
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Tegelloods BV, statutair gevestigd 
en kantoorhoudende te (5642 JA) Eindhoven aan de Kanaaldijk-Noord 57 D.

Activiteiten onderneming

Uit het handelsregister blijkt dat de activiteiten van de failliet bestaan uit: “Het in- en verkopen 
van tegels en keramische producten.”

Omzetgegevens

Nog onbekend. De administratie is bij de boekhouder opgevraagd.

De voormalige boekhouder van de failliet doet een beroep op haar retentierecht op de 
door haar opgestelde administratie nu de failliet een groot aantal rekeningen van de 
boekhouder onbetaald heeft gelaten. De fysieke administratie is beperkt beschikbaar. 
De bestuurder gaf aan dat de administratie niet (deugdelijk) is bijgehouden. 

Personeel gemiddeld aantal

Geen.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00.

€ 12,11.

Verslagperiode

1.

2.

Bestede uren in verslagperiode

Periode van 7 februari tot en met 6 maart 2017: 17,93 uur. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010988:F001

07-02-2017

mr. C. Schollen

Curator: mr. R. van den Berg Jeths

Insolventienummer: F.01/17/62

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-08-2017Datum:Nummer: 2



Periode van 7 maart tot en met 25 augustus 2017: 15,7 uur. 

Bestede uren totaal

Totaal: 17,93 uur.

Totaal: 33,64 uur.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliet is de heer J.A.M. van Rijsingen. De 
bestuurder is reeds in november 2016 in staat van faillissement verklaard.

1.2 Winst en verlies

Nog onbekend. De curator heeft de administratie/digitale administratie bij de boekhoudster van 
de failliet opgevraagd.

Omzetgegevens of andere administratie gegevens zijn niet beschikbaar. De failliet 
beschikt niet over deze gegevens en de boekhouder weigert om deze gegevens aan de 
curator te verstrekken nu de failliet een groot aantal rekeningen van de boekhouder 
onbetaald heeft gelaten.

1.3 Balanstotaal

Zie 1.2.

1.4 Lopende procedures

Geen, aldus de bestuurder.  

1.5 Verzekeringen

Van lopende verzekeringen zou geen sprake zijn, aldus de bestuurder. Een en ander is in 
onderzoek.

Van lopende verzekeringen is niet gebleken.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-08-2017Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

De failliet huurt het bedrijfspand te Eindhoven aan de Kanaaldijk-Noord 57 D voor een bedrag 
van € 1.624,62 per maand. De huurovereenkomst is, na verkregen toestemming van de 
rechter-commissaris, op 16 februari 2017 opgezegd.

De curator heeft op 15 februari 2017, bij een inspectie van het pand met de verhuurder, een 
hennepkwekerij aangetroffen. Daarop is direct aangifte gedaan bij de politie waarna de 
hennepkwekerij door de politie/de gemeente is ontmanteld/vernietigd. De bestuurder is reeds 
door de politie verhoord. Een en ander is in onderzoek. 

Het bedrijfspand is op 2 mei 2017 aan de verhuurder bezemschoon opgeleverd. De 
huurovereenkomst is per die datum met wederzijds goedvinden beëindigd. Zie verder 
punt punt 3.5. 

1.7 Oorzaak faillissement

De activiteiten van de failliet bestaan uit het in- en verkopen van tegels aan particulieren. De 
bestuurder van de failliet gaf aan dat de failliet (die op dat moment geen activiteiten 
uitoefende) op 1 juli 2015 de activiteiten heeft overgenomen van de toenmalige  exploitant, de 
heer Erdal Kilic, h.o.d.n. Vloerenpalace. De bestuurder gaf aan dat de koopsom voor de 
overname van de activiteiten van Tegelloods destijds € 5.000,00 bedroeg.

De bestuurder gaf aan dat er in principe genoeg klanten waren/genoeg opdrachten waren om 
de exploitatie van de onderneming uit te voeren, doch dat de bestuurder door zijn 
privéschulden genoodzaakt was om de opbrengsten van Tegelloods BV te gebruiken om zijn 
privéschulden te voldoen.

De vordering van de aanvrager van het faillissement, de verhuurder, is derhalve ontstaan 
omdat destijds andere schuldeisers (van de bestuurder in privé) moesten worden betaald, 
aldus de bestuurder. Hierdoor ontstonden er bij de failliet liquiditeitsproblemen waardoor de 
vordering van de de verhuurder opliep.

Uiteindelijk heeft de verhuurder het faillissement aangevraagd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-08-2017Datum:Nummer: 2



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De failliet beschikt over een beperkte kantoorinventaris alsmede over een aantal 
proefmonsters/tegels. 

De curator heeft diverse opkopers uitgenodigd. Al snel werd duidelijk dat de kosten van 
verkoop hoger zouden uitvallen dan een eventuele verkoopopbrengst. Na verkregen 
toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de inventaris voor een 
bedrag van € 10,00 verkocht onder de voorwaarden dat het pand bezemschoon zou 
worden opgeleverd aan de curator. De koopsom ad € 10,00 is op de 
faillissementsrekening ontvangen en het pand is bezemschoon aan de curator 
opgeleverd. De curator heeft het pand vervolgens op 2 mei 2017 bezemschoon aan de 
verhuurder opgeleverd.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. De failliet werd niet bancair gefinancierd.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator zal trachten deze activa te gelde te maken.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is nog een beperkte voorraad aan tegels aanwezig in het bedrijfspand.

Zie 3.5.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-08-2017Datum:Nummer: 2



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator zal deze voorraad trachten te gelde te maken.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Van openstaande debiteurenvorderingen zou geen sprake zijn, aldus de bestuurder. Een en 
ander is in onderzoek.

Van openstaande debiteurenvorderingen is niet gebleken.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ING Bank heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 225,20.

5.2 Leasecontracten

Alle leasecontracten waren reeds voorafgaand aan het faillissement beëindigd, aldus de 
bestuurder. Een en ander is in onderzoek.

Van leasecontracten is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing, de failliet werd niet bancair gefinancierd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. Zie 5.3.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-08-2017Datum:Nummer: 2



5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. Zie 5.3.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. 

Daarvan is niet gebleken.

5.7 Retentierechten

In onderzoek. 

Daarvan is niet gebleken.

5.8 Reclamerechten

In onderzoek. 

Daarvan is niet gebleken.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Een doorstart lijkt niet mogelijk. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is bij de boekhoudster van de failliet opgevraagd. Zodra deze is ontvangen 
zal deze nader worden onderzocht.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-08-2017Datum:Nummer: 2



De voormalige boekhouder van de failliet doet een beroep op haar retentierecht op de 
door haar opgestelde administratie nu de failliet een groot aantal rekeningen van de 
boekhouder onbetaald heeft gelaten. 

De fysieke administratie is aan de curator verstrekt en lijkt incompleet. 
De bestuurder heeft aangegeven dat de boekhouding nooit goed is bijgehouden. Aan de 
boekhoudplicht lijkt niet te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De failliet is in 2013 opgericht. 
De jaarrekeningen over 2015 en 2014 zijn niet gepubliceerd. 
De jaarrekening over 2013 is op 13 juli 2015, derhalve niet tijdig, gepubliceerd.

Aan de publicatieplicht is niet voldaan. 

Aan de publicatieplicht is niet voldaan. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Aan de administratieplicht en de publicatieplicht is niet voldaan. Daarmee staat vast dat 
de bestuurder kennelijk onbehoorlijk heeft bestuurd en dat deze onbehoorlijke 
taakvervulling een belangrijke oorzaak is geweest van het faillissement. 

De bestuurder van de failliet is echter op 18 oktober 2016 reeds failliet verklaard zodat 
het niet opportuun is om een procedure tegen de bestuurder te starten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

Daarvan lijkt geen sprake.

7.7 Werkzaamheden

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-08-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.

Claassen Advocaten heeft een boedelvordering aangemeld namens de verhuurder ten 
bedrage van € 4.539.,85 inzake huur na datum faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft 6 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van € 11.047,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

1.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.

13.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 62.920,30.

€ 72.203,57.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Het faillissement zal naar alle waarschijnlijkheid worden opgeheven wegens gebrek aan 
baten.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen, aldus de voormalig bestuurder. 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-08-2017Datum:Nummer: 2



9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Komende periode.

10.2 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. De curator zal het faillissement aan de 
rechtbank voordragen voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

7 augustus 2017.

Niet van toepassing.

10.4 Werkzaamheden

De curator zal trachten de resterende activa in het bedrijfspand te gelde te maken alsmede de 
gang van zaken voorafgaand aan het faillissement en de administratie nader onderzoeken.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-08-2017Datum:Nummer: 2


